
1999-5220 89

Ablauf der Referendumsfrist: 20. April 2000

Bundesbeschluss
betreffend das Zusatzprotokoll Nr. 5
zur Revidierten Rheinschifffahrtsakte

vom 22. Dezember1999

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer 5 der Bundesverfassung1

nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 8. September 19992,

beschliesst:

Art. 1
1 Das Zusatzprotokoll Nr. 5 vom 28. April 19993 zur Revidierten Rheinschifffahrts-
akte wird genehmigt.
2 Der Bundesrat wird ermächtigt, dieses Zusatzprotokoll zu ratifizieren.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht dem fakultativen Staatsvertragsreferendum für unbe-
fristete und unkündbare Verträge (Art. 89 Abs. 3 Bst. a BV4).

Ständerat, 22. Dezember1999 Nationalrat, 22. Dezember1999

Der Präsident: Schmid Carlo
Der Sekretär: Lanz

Der Präsident: Seiler
Der Protokollführer: Anliker

Datum der Veröffentlichung: 11. Januar 20005

Ablauf der Referendumsfrist: 20. April 2000

10580

1 Dieser Bestimmung entspricht Artikel 166 Absatz 2 der neuen Bundesverfassung vom
18. April 1999 (AS19992556)

2 BBl 19999089
3 BBl 19999102
4 Dieser Bestimmung entspricht Artikel 141 Absatz 1 Buchstabe d Ziffer 1 der neuen Bun-

desverfassung vom 18. April 1999 (AS19992556)
5 BBl 200089


